
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης πέραν 
της υποχρεωτικής και έγκριση εργασίας νυχτερι-
νής και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
του προσωπικού του Δήμου Δυτικής Αχαΐας για 
το Α’ εξάμηνο έτους 2024.

2 Έγκριση δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως της υπ’  αρ. 370/2023 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Βάρης Βούλας Βουλιαγμέ-
νης μετά την έκδοση της υπ’ αρ. 81828/16.10.2023 
διαπιστωτικής πράξης τεκμαιρόμενης έγκρισής 
της από τον Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής.

3 Έγκριση δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως της υπ’  αρ. 429/2023 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Βάρης Βούλας Βουλιαγμέ-
νης μετά την έκδοση της υπ’ αρ. 82796/18.10.2023 
διαπιστωτικής πράξης τεκμαιρόμενης έγκρισής 
της από τον Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ    

 Αριθμ. απόφ. 508 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης πέραν 
της υποχρεωτικής και έγκριση εργασίας νυχτε-
ρινής και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες του προσωπικού του Δήμου Δυτικής Αχαΐας 
για το Α’ εξάμηνο έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΧΑΪΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και 
176 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 7, 20 και 34 του 
ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 

δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία  2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείο Οικονομικών με θέμα: “Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις»”.

5. Την υπ’ αρ. 280/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Δυτικής Αχαΐας με θέμα: «Καθιέρωση 
12ωρης και 24ωρης λειτουργίας ανταποδοτικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Δυτικής Αχαΐας» η οποία εγκρίθηκε 
με την υπ’ αρ. 81358/17031/28-9-2011 απόφαση του 
γενικού γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β’ 2372).

6. Την υπ’ αρ. 203/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Δυτικής Αχαΐας με θέμα: «Συζήτηση 
και Λήψη απόφασης σχετικά με την Τροποποίηση-συ-
μπλήρωση της υπ’ αρ. 280/2011 απόφασης του Δημο-
τικού Συμβουλίου σχετικά με την καθιέρωση 12ωρης 
και 24ωρης λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Δυτικής 
Αχαΐας» (Β’ 469/2018).

7. Την υπ’ αρ. 15222/13-12-2023 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας του Δήμου σχετικά με τις πιστώσεις 
που θα προβλεφθούν για την κάλυψη της δαπάνης της 
υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού στον προ-
ϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024.

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Δήμου Δυτικής Αχαΐας (Β’ 3017).

9. Το γεγονός ότι από το 2011 και μέχρι σήμερα το 
προσωπικό του Δήμου Δυτικής Αχαΐας έχει μειωθεί κατά 
πολύ, κυρίως λόγω αποχώρησής του προς συνταξιοδό-
τηση, αλλά και μετατάξεων και αποσπάσεων, συνέπεια 
του οποίου, είναι το υπάρχον προσωπικό, να αδυνατεί 
εντός του ωραρίου του να ανταπεξέλθει στον αυξημένο 
όγκο εργασιών που απαιτούνται προκειμένου να εξα-
σφαλισθεί η εύρυθμη και απρόσκοπτη λειτουργία των 
υπηρεσιών του δήμου.

10. Το γεγονός ότι για να καλυφθούν οι ειδικές υπη-
ρεσιακές ανάγκες του Δήμου Δυτικής Αχαΐας για το 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7551

83793

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.03 14:00:13
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83794 Τεύχος B’ 7551/31.12.2023

Α’ εξάμηνο του έτους 2024, για την αντιμετώπιση επο-
χικών, έκτακτων και επειγουσών αναγκών, επιβάλλεται 
η απασχόληση του προσωπικού, πέραν των ωρών του 
κανονικού ωραρίου εργασίας, για υπηρεσίες που λει-
τουργούν όλες τις ημέρες του μήνα, είτε σε δωδεκάωρη 
ή εικοσιτετράωρη βάση, προκειμένου να αντιμετωπι-
σθούν οι εν λόγω ανάγκες και αφορούν στις ακόλουθες 
οργανικές μονάδες:

α’) Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρε-
σιών

Οι υπάλληλοι του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών 
προκειμένου να ολοκληρωθούν εργασίες που πρέπει να 
διεκπεραιωθούν εντός συγκεκριμένων χρονικών ορίων, 
(ισολογισμοί, σύνταξη προϋπολογισμού και αναμορφώ-
σεις αυτού - παρακολούθηση των κωδικών του προϋπο-
λογισμού, απολογισμό προηγούμενου έτους, στατιστικά 
οικονομικά στοιχεία, ενημέρωση διαδικτυακά από τον 
υπόλογο στατιστικολόγο στο Υπουργείο Οικονομικών, 
ενημέρωση των μηνιαίων καταστάσεων δαπανών δι-
αδικτυακά, σύνταξη και ανάρτηση ενταλμάτων δα-
πανών, πραγματοποίηση προμηθειών και υπηρεσιών 
μέσω διαγωνισμών ή απ’ ευθείας αναθέσεων, σύνταξη 
συμβάσεων, συλλογή δικαιολογητικών για έκδοση ΧΕΠ 
κ.τ.λ., ενημέρωση των πληροφορικών συστημάτων Οι-
κονομικής Διαχείρισης, Διαύγειας, ΕΣΗΔΗΣ, ΚΗΜΔΗΣ 
κλείσιμο ταμείου, ψηφιοποίηση φακέλων ακινήτων, 
προσδιορισμός, έλεγχος και οργάνωση αρχείου δικαι-
ούχων μειωμένων συντελεστών τελών καθαριότητας, 
οριστικοποίηση καταλόγων, έκδοση ειδοποιητηρίων 
και αποστολή επανυπολογισμός αποδόσεων και κρα-
τήσεων μισθοδοσίας βάσει της νέας νομοθεσίας περί 
εισφορών εργοδότη και εργαζομένου κ.λπ.), έλεγχος και 
συμφωνία για την συνλειτουργία των τριών λογιστικών 
κυκλωμάτων (Δημόσια Λογιστική-Γενική Λογιστική-Λο-
γαριασμοί τάξεως. Οι υπάλληλοι του Τμήματος Διοικητι-
κών Υπηρεσιών α) για την αμοιβή πρακτικογράφου στις 
συνεδριάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Δυτικής Αχαΐας και ληξιάρχων για τις Δημοτικές Ενότητες 
Δύμης, Μόβρης, Ωλενίας και Λαρίσου, β) για τους υπαλ-
λήλους που έχουν οριστεί Γραμματείς των Συμβουλίων 
των Τοπικών Κοινοτήτων καθώς και της Οικονομικής 
Επιτροπής, της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, προκειμέ-
νου να ολοκληρωθούν εργασίες που δεν είναι δυνατό 
να γίνουν ταυτόχρονα με την εξυπηρέτηση του κοινού, 
προγραμματισμός προσλήψεων προσωπικού, προσλή-
ψεις, απολύσεις, αποσπάσεις, μετατάξεις προσωπικού, 
αξιολόγηση προσωπικού, πρόσληψη προσωπικού ΙΔΟΧ, 
εισηγήσεις στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο, καθώς και για 
την οργάνωση των Υπηρεσιών τόσο στο πλαίσιο εθνικών 
δράσεων (Εθνικό Δημοτολόγιο - Μητρώου Πολιτών) όσο 
και σε επίπεδο αναδιοργάνωσης της Υπηρεσίας (συνένω-
ση σε ενιαίο αρχείο των Δημοτολογίων των Δημοτικών 
Κοινοτήτων του καλλικρατικού Δήμου, αναδιάρθρωση 
των αρχείων της Υπηρεσίας Πρωτοκόλλου, ψηφιοποίη-
ση του αρχείου πρωτοκόλλου, ψηφιοποίηση μητρώων 
υπαλλήλων κ.λπ.). Διαδικασίες που προκύπτουν από την 
κατάργηση των δύο (2) Νομικών Προσώπων του Δήμου 
(μεταφορά προσωπικού, μισθοδοσία, αρμοδιότητες των 
ΝΠ, τροποποίηση ΟΕΥ κ.τ.λ.).

β’) Διεύθυνση Καθαριότητας και Περιβάλλοντος για 
την καθημερινή καθαριότητα (συλλογή απορριμμάτων) 
όλων των τοπικών και δημοτικών διαμερισμάτων, των 
οικισμών, των κοινόχρηστων χώρων (πλατείες, παιδικές 
χαρές, πάρκα κ.τ.λ.), την υλοποίηση του προγράμματος 
ανακύκλωσης (μπλε κάδοι), για τον σχεδιασμό, συντονι-
σμό και επίβλεψη του έργου της πολιτικής προστασίας, 
την οργάνωση της πολιτικής προστασίας, για την πρό-
ληψη (επιφυλακή, περιπολίες κ.λπ.) ετοιμότητα, επέμβα-
ση κατά τη διάρκεια εκδήλωσης φυσικής καταστροφής 
και αποκατάστασης τυχόν ζημιών που θα προκύψουν 
(πλημμύρες, κατολισθήσεις, παγετός, προβλήματα λόγω 
δυνατών ανέμων, διάβρωση ακτών κ.λπ.) άμεσα και χω-
ρίς να υπάρχει δυνατότητα πρόβλεψης συγκεκριμένων 
ημερομηνιών λόγω ότι αφορά έκτακτα και απρόβλεπτα 
γεγονότα.

γ’) Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών: Το υπηρετούν 
προσωπικό δεν επαρκεί για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
και επειγουσών αναγκών της υπηρεσίας, όπως εκτάκτων 
βλαβών στο δίκτυο ηλεκτροφωτισμού, σύνταξη μελετών 
και επίβλεψη έργων για την αποκατάσταση των ζημιών 
των υποδομών του Δήμου από τα ενίοτε ανακύπτοντα 
έκτακτα καιρικά φαινόμενα(αποκατάσταση βατότητας 
αγροτοδασικών και δημοτικών οδών, καθαρισμοί και 
διευθέτηση χειμάρρων, κατασκευή τεχνικών έργων 
για την αντιμετώπιση κατολισθήσεων, πλημμυρών και 
διάβρωσης ακτών, για την πρόληψη και αντιμετώπιση 
πυρκαγιών, για την επίβλεψη έργων ιδιαίτερης σημασίας 
για το δήμο που χρηματοδοτούνται από ευρωπαϊκά και 
εθνικά προγράμματα και για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών και την διαχείριση των συνεπειών από φυσικές 
και τεχνολογικές καταστροφές σε όλες τις φάσεις κινη-
τοποίησης της Πολιτικής Προστασίας.

δ’) Αυτοτελές Τμήμα Πολεοδομίας για τον έλεγχο 
πληρότητας των υποβαλλόμενων μελετών για την 
έκδοση οικοδομικών αδειών, τον έλεγχο πληρότητας 
των υποβαλλόμενων μελετών (αρχιτεκτονική, στατική, 
ηλεκτρομηχανολογικές, θερμομόνωσης, παθητικής πυ-
ροπροστασίας κ.λπ.), την αναθεώρηση και ενημέρωση 
των οικοδομικών αδειών, τον έλεγχο του σύννομου 
εκδοθεισών οικοδομικών αδειών και να προβαίνει σε 
διακοπή εργασιών ή ανάκληση αδειών αν απαιτείται, την 
έκδοση απόφασης για τον καθορισμό των μεμονωμένων 
κτηρίων ή των περιοχών εντός των οποίων οι όψεις των 
κτηρίων πρέπει να αποπερατώνονται κ.λπ., την παρο-
χή γραμματειακής υποστήριξης όπου λόγω έλλειψης 
υπαλλήλων κρίνεται αναγκαία, τη μελέτη και εισήγηση 
για τις ανάγκες τροποποιήσεων ή και αναθεώρησης των 
ρυμοτομικών σχεδίων των πόλεων, τον έλεγχο της εφαρ-
μογής ρυμοτομικών και πολεοδομικών σχεδίων καθώς 
και βεβαιώσεων όρων δόμησης, τον έλεγχο των κατα-
σκευών και αυθαίρετων κτισμάτων, επιβολές προστίμων, 
έλεγχους που αφορούν στο Γ.Ο.Κ. και στις οικοδομές που 
χαρακτηρίζονται ως επικίνδυνες.

ε’) Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού, Οργάνωσης 
και Πληροφορικής για την παροχή υπηρεσιών τεχνολο-
γιών, πληροφορικής και επικοινωνιών για την αντιμετώ-
πιση προβλημάτων που προκύπτουν και έλεγχο για την 
καλή λειτουργία των λειτουργικών συστημάτων σε διά-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83795Τεύχος B’ 7551/31.12.2023

φορα τμήματα του δήμου καθώς και αυτοψίες που πρέ-
πει να πραγματοποιούνται για την υλοποίηση του έργου 
ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ, ενέργειες για την ολοκλήρως ευρωπαϊκού 
προγράμματος για την σύνταξη και υποβολή προτάσεων 
για ένταξη έργων σε χρηματοδοτικά εργαλεία.

στ’) Αυτοτελές Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, Παι-
δείας και Πολιτισμού για την διοικητική υποστήριξη του 
έργου ΕΣΠΑ ̈ Διευρυμένο Κέντρο Κοινότητας με Παράρ-
τημα Ρομά¨ ως υπεύθυνη έργου, για τις διαδικασίες και 
την έκδοση πρακτικών συμμετοχής και κατακύρωσης σε 
επιτροπές διαγωνισμών έργων, προμηθειών, υπηρεσιών, 
διοικητικές διαδικασίες των εργαζομένων του προγράμ-
ματος Βοήθεια στο Σπίτι, υποστήριξη διαδικασιών των 
ΚΔΑΠ.

ζ) Αυτοτελές Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 
για την αφαίρεση και περισυλλογή αντικειμένων πάσης 
φύσεως επί αυθαιρέτως καταληφθέντων κοινόχρηστων 
χώρων σε συνδυασμό με την παρ. 4 του άρθρου 65 του 
ν. 4688/2020, για ρύθμιση των χρήσεων των κοινοχρή-
στων χώρων του δήμου, για αυτοψίες - καταγραφές από 
τον Γεωπόνο του τμήματος, καταστροφών καλλιεργειών, 
πτώσεις δένδρων, σπάσιμο κλαδιών κ.λπ. που αναφύ-
ονται αιφνιδίως λόγω εκτάκτων καιρικών φαινομένων 
(έντονες βροχοπτώσεις, άνεμοι κ.λπ.) για την αντιμετώ-
πιση των οποίων δεν εφικτός ο εκ των προτέρων σχε-
διασμός και απαιτούν άμεση και δραστική διευθέτηση, 
προκαλώντας πρόσθετα κατά ποσότητα καθήκοντα 
για το προσωπικό του τμήματος που δεν μπορούν να 
εκτελεστούν ενός του ωραρίου εργασίας, τον έλεγχο 
των φακέλων, προετοιμασία - εισήγηση και αποστολή 
στην Δ/νση Υδάτων των σημείων υδροληψίας όλου του 
δήμου (4.000) σημεία συν νέα αιτήματα που υποβάλλο-
νται καθώς και αυτοψία για τον επιστάμενο διοικητικό 

έλεγχο πληρότητας των φακέλων (2.500 περίπου) νέα 
αιτήματα για Προγράμματα Νέων Αγροτών, Σχεδίων 
Βελτίωσης κ.α. προγράμματα απ’ όπου αδειοδοτούνται, 
πράγμα που συμπεριλαμβάνει αυτοψίες και επιστάμενο 
διοικητικό έλεγχο, για τη δημιουργία των κανονιστικών 
αποφάσεων είναι απαραίτητη η παρουσία των υπαλ-
λήλων του τμήματος κατά τις απογευματινές ώρες σε 
δημόσιες διαβουλεύσεις, για αυτοψίες σε αιγιαλό και 
παραλίες, εμποροπανηγύρεις, θρησκευτικές πανηγύρεις, 
ψυχαγωγικές και πολιτιστικές εκδηλώσεις, λειτουργία 
λαϊκών αγορών, περιπτέρων, καταστημάτων υγειονο-
μικού ενδιαφέροντος κατά τις απογευματινές ώρες, για 
ελέγχους και αυτοψίες στις λαϊκές αγορές, για την παρα-
κολούθηση των συνεργείων ψεκασμού κουνουπιών, για 
την παρακολούθηση διαβουλεύσεων 5/μελούς επιτρο-
πής παρακολούθησης και διαχείρισης αδέσποτων ζώων).

11. Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση, αφορά στο σύνολο των υπαλλήλων που ανα-
φέρονται στον παρακάτω πίνακα και θα βαρύνει τους 
Κ.Α. α) 10-6012.004, 10-6022, για τη Διεύθυνση Διοι-
κητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών και τα Αυτοτελή 
Τμήματα Προγραμματισμού, Κοινωνικής Προστασίας και 
Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης, β) τους Κ.Α. 20-6012, 
20-6022, 35-6012 για την Διεύθυνση Καθαριότητας και 
Περιβάλλοντος, γ) τους Κ.Α. 30-6012, 30-6022 για την 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, δ) τους Κ.Α. 40-6012, για 
το Αυτοτελές Τμήμα Πολεοδομίας, του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
υπαλλήλων, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασί-
ας του Δήμου για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024, με την 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με το παρακάτω 
πίνακα και το σκεπτικό της εισήγησης, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83796 Τεύχος B’ 7551/31.12.2023

ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΕΣ ΓΙΑ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 

(κατ’ ανώτατο 
όριο)

ΩΡΕΣ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
(κατ’ ανώτατο 

όριο)

ΩΡΕΣ ΓΙΑ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
Ή 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ 

(κατ’ανώτατο 
όριο)

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ ΙΔΑΧ ΙΔΟΧ

Π
Ε

Τ
Ε

Δ
Ε

Υ
Ε

Π
Ε

Τ
Ε

Δ
Ε

Υ
Ε

Π 
Ε

Τ
Ε

Δ
Ε

Υ
Ε

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

8 4 1 3 960

ΤΜΗΜΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
11 5 2 1 3 1320

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΤΜΗΜΑ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ
37 1 14 21 1 4.440 11.500 6.480

ΤΜΗΜΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
2 1 1 240 100 192

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ 
ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 

ΕΡΓΩΝ
8 2 5 1 960 768

ΤΜΗΜΑ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
1 1 120 96

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 
ΤΜΗΜΑ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ
1 1 120

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 
ΤΜΗΜΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ-
ΤΙΣΜΟΥ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

1 1 120

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 
ΤΜΗΜΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

1 1 120

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 
ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

3 1 2 360

ΣΥΝΟΛΑ 73 10 3 28 24 1 6 1 8.760 11.600 7.812



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83797Τεύχος B’ 7551/31.12.2023

Η δαπάνη που θα προκληθεί, ύψους εβδομήντα τριών 
χιλιάδων ευρώ (73.000,00€) για την αποζημίωση υπε-
ρωριακής απασχόλησης του προαναφερθέντος προ-
σωπικού για το Α’ εξάμηνο 2024 θα καλυφθεί από τις 
πιστώσεις που θα προβλεφθούν στους Κ.Α. του σκέλους 
των εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Δυτικής 
Αχαΐας οικονομικού έτους 2024.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω 
προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της υπηρεσίας.

Δηλώνεται ρητά ότι οι καθ’ υπέρβαση ώρες δεν θα 
ξεπερνούν ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο τις 120 ώρες 
για απογευματινή εργασία, τις 96 ώρες για νυχτερινή 
εργασία και τις 96 ώρες για εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες. Για το προσωπικό που απασχολείται 
στην Υπηρεσία Καθαριότητας, οι παραπάνω νυχτερινές 
ώρες καθώς και οι ώρες για Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, ορίζονται μέχρι 180 ώρες ανά υπάλληλο και 
εξάμηνο κατά περίπτωση. Ο αριθμός δε των πραγμα-
τοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης και 
των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται από τους αρμόδιους 
προϊσταμένους Τμημάτων και Διευθύνσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κάτω Αχαΐα, 13 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΜΥΛΩΝΑΣ

    Ι 

 Αριθ. απόφ. 600/2023 (2)

Έγκριση δημοσίευσης στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως της υπ’  αρ. 370/2023 απόφα-
σης του Δημοτικού Συμβουλίου Βάρης Βού-
λας Βουλιαγμένης μετά την έκδοση της υπ’ αρ. 
81828/16.10.2023 διαπιστωτικής πράξης τεκμαι-
ρόμενης έγκρισής της από τον Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΒΑΡΗΣ ΒΟΥΛΑΣ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 άρθρα 79 και 82 (Κώ-

δικας Δήμων και Κοινοτήτων).
2. Το άρθρο  52 του ν.  2696/1999 (Α’  57) (ΚΟΚ) 

όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο  48 παρ.  9 του 
ν. 4313/2014 (Α’ 261) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 60 
του ν. 5003/2022 (Α’ 230),

3. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί Δημοσί-
ευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως,

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Την υπ’ αρ. 71/2023 μελέτη με τίτλο «Συμβουλευτι-
κές Υπηρεσίες για την υποστήριξη του Δήμου σε κυκλο-
φοριακά θέματα» της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών,

6. Την υπ’ αρ. 28646/19-06-2023 συναφθείσα σύμβαση 
με τον μελετητή συγκοινωνιολόγο Βόσκογλου.

7. Την Κυκλοφοριακή Μελέτη με τίτλο: “Τεχνική έκθεση 
για το αντικείμενο κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στον κόμβο 
συμβολή των οδών Σπερχειάδος - Πλαταιών - Μπιζα-
νίου - Παυσανίου στην περιοχή «Πανόραμα» της Δ.Ε. 
Βούλας του Δήμου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης”.

8. Το υπ’ αρ. 32255/5.7.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών.

9. Την υπ’ αρ. 15/2023 απόφαση του Συμβουλίου της 
Δημοτικής Κοινότητας Βούλας.

10. Την υπ’ αρ. 32361/6.7.2023 εισήγηση της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής με το οποίο μας διαβιβάζει την υπ’ αρ. 
11/2023 απόφασή της.

11. Την υπ’ αρ. 370/10-07-2023 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης για τις 
υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις,

12. Την υπ’ αρ..81828/16-10-2023 (49745/16-10-2023 
Τ.Υ.) διαπιστωτική πράξη του Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής.

13. Το υπ’ αρ. 59700/8.12.2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών, αποφασίζει:

Εγκρίνει την δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως της υπ’ αρ. 370/2023 κανονιστικής απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης, με 
θέμα την έγκριση γνωμοδότησης επί της κυκλοφοριακής 
μελέτης, με τίτλο “Τεχνική έκθεση για το αντικείμενο κυ-
κλοφοριακές ρυθμίσεις στον κόμβο συμβολή των οδών 
Σπερχειάδος - Πλαταιών - Μπιζανίου - Παυσανίου στην 
περιοχή «Πανόραμα» της Δ.Ε. Βούλας του Δήμου Βάρης 
Βούλας Βουλιαγμένης.

α) Τη δημιουργία κυκλικής πορείας, περιμετρικά της 
κυκλικής νησίδας στον κόμβο συμβολής των οδών 
Σπερχειάδος - Πλαταιών - Μπιζανίου - Παυσανίου, στην 
περιοχή «Πανόραμα» της Δ.Ε. Βούλας.

β) Τη μονοδρόμηση της οδού Πλαταιών με κατεύθυν-
ση από την οδό Υμηττού προς την κυκλική νησίδα.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αποτυπώνονται στο συ-
νημμένο σχέδιο σήμανσης.

Οι προτεινόμενες παρεμβάσεις θα βαρύνουν τον Κ.Α. 
30-7326.031 του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 
2023, ποσού 350.000,00 ευρώ και έτους 2024 366.819,16 
ευρώ από ιδίους πόρους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83798 Τεύχος B’ 7551/31.12.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83799Τεύχος B’ 7551/31.12.2023

Η απόφαση αυτή και το συνοδευτικό της σχέδιο να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Βούλα, 19 Δεκεμβρίου 2023 

Ο Πρόεδρος 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 601 (3)

Έγκριση δημοσίευσης στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως της υπ’  αρ. 429/2023 απόφα-
σης του Δημοτικού Συμβουλίου Βάρης Βού-
λας Βουλιαγμένης μετά την έκδοση της υπ’ αρ. 
82796/18.10.2023 διαπιστωτικής πράξης τεκμαι-
ρόμενης έγκρισής της από τον Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 άρθρα 79 και 82 (Κώ-

δικας Δήμων και Κοινοτήτων).
2. Το άρθρο  52 του ν.  2696/1999 (Α’  57) (ΚΟΚ) 

όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο  48 παρ.  9 του 
ν. 4313/2014 (Α’ 261) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 60 
του ν. 5003/2022 (Α’ 230),

3. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί Δημοσί-
ευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Την υπ’ αρ. 106563/1057/27-12-2017 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης (Β’ 4859).

6. Την υπ’ αρ. 29873/3-3-2022 απόφαση του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης (Β’ 1527).

7. Την υπ’ αρ. 71/2023 μελέτη με τίτλο «Συμβουλευτι-
κές Υπηρεσίες για την υποστήριξη του Δήμου σε κυκλο-
φοριακά θέματα» της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών.

8. Την υπ’ αρ. 28646/19-06-2023 συναφθείσα σύμβαση 
με τον μελετητή συγκοινωνιολόγο Βόσκογλου.

9. Την Κυκλοφοριακή Μελέτη με τίτλο: “Πρόταση για 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις για την βελτίωση της οδικής 
ασφάλειας στη διασταύρωση της Λεωφ. Βουλιαγμένης 
και της Οδού Προόδου”.

10. Το υπ’ αρ. 32266/5.7.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών.

11.Την υπ’ αρ. 22/2023 απόφαση του Συμβουλίου της 
Δημοτικής Κοινότητας Βούλας.

12. Την υπ’ αρ. 40267/31.8.2023 εισήγηση της Επιτρο-
πής Ποιότητας Ζωής με το οποίο μας διαβιβάζει την 
16/2023 απόφασή της.

13. Την υπ’ αρ. 429/04-09-2023 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης για τις 
υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

14. Το υπ’ αρ. 59673/8.12.2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών.

15. Την υπ’ αρ. 82796/18-10-2023(50499/19-10-2023 
Τ.Υ.) διαπιστωτική πράξη του Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής, αποφασίζει:

α) Δημιουργία διάβασης πεζών επί της οδού Προόδου 
στην συμβολή με την Λ. Βουλιαγμένης.

β) Τοποθέτηση, επί της Λ. Βουλιαγμένης, πληροφορια-
κής πινακίδας, επισήμανσης προς τους οδηγούς που από 
τη Λ. Βουλιαγμένης στρίβουν δεξιά στην οδό Προόδου 
ότι υπάρχει διάβαση πεζών.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αποτυπώνονται στο συ-
νημμένο σχέδιο σήμανσης

Οι προτεινόμενες παρεμβάσεις θα βαρύνουν τον Κ.Α. 
30-7326.031 του προϋπολογισμού του δήμου έτους 2023 
ποσού 350.000,00 ευρώ και έτους 2024 366.819,16 ευρώ 
από ιδίους πόρους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83800 Τεύχος B’ 7551/31.12.2023

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02075513112230008*

Η απόφαση αυτή και το συνοδευτικό της σχέδιο να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Βούλα, 19 Δεκεμβρίου 2023 

 Ο Πρόεδρος

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ   


